ПРОТОКОЛ

Заседания Совета отцов МКОУ «Чаравалинская СОШ»
01.12.2017
Присутствовали:   24  чел.

Повестка дня:

1.Выборы председателя Совета отцов.
2.Составление плана работы Совета отцов на 2017-2018 уч.г.

3. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по ВР Телуеву М.К..: Цель данного мероприятия: влияние отцов в воспитании подрастающего поколения. Ознакомила с планом работы Совета отцов на учебный год, с положением о Совете отцов.
2.СЛУШАЛИ:
Кадырова Г.Я. зам.по УВР: Роль отца в семье очень важно. Авторитет отца всегда является примером для сыновей. Такие совместные мероприятия сближают родителей и детей, сплачивают весь наш школьный коллектив.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Избрать Совет отцов на 2017-2018 уч.год. Председателем выбрали Индербиева Заира.

Состав Совета отцов вошли: Гаирбеков Муса, Вагабов Хасан, Магомедов Мурад, Демигов Лечи, Мачаев Ислам, Здаев , Висханов Хусейн, Саритов Мурад..

2. СЛУШАЛИ:
Зам.дир по ВР Телуеву М.К.: необходимо наметить нам совместную работу на этот учебный год.

 Отцам было предложено следующее:

                                         План работы Совета отцов

                                     на 2017-2018 уч.год

	Дата
	     Мероприятия
	Ответственные

	Декабрь
	Заседание Совета отцов № 1

Выборы председателя Совета отцов.

Разработка и утверждение плана работы Совета отцов.
	Зам.по ВР, члены совета отцов.

	Декабрь
	Заседание Совета отцов № 2

Семья и школа партнеры в воспитании ребенка.

Профилактика негативных зависимостей у детей и подростков.
	Зам.по ВР, председатель Совета отцов.

	В течении года
	Профилактические беседы с учащимися, систематически нарушающими дисциплину в школе.
	Председатель Совета отцов.

	Декабрь
	Индивидуальные беседы с родителями детей девиантного поведения.
	Председатель Совета отцов

	Январь
	Семейно-спортивный праздник «Мама, папа, я – спортивная семья».
Участие членов Совета в проведении профилактических рейдах в семьи «группы риска».
	Председатель Совета отцов

	Январь-февраль
	Классные часы для 1-4 классов «Мой папа может все»
Классные часы для 5-8 классов «Профессия моего папы».
	Кл.руков.
Председатель Совета отцов

	Март
	Заседание Совета отцов № 3
Конференция отцов «Правонарушения среди учащихся и их последствия».
	Зам.по ВР, председатель Совета отцов.

	Апрель
	Освещение работы Совета отцов в СМИ
	Зам.по ВР, председатель Совета отцов

	Май
	Заседание Совета № 4

Отчет о проделанной работе перед родительской общественностью на общешкольном родительском собрании.
	Зам.по ВР, председатель Совета отцов.

         Председатель                         Индербиев З.
        Секретарь                               Магомедов М.